
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                             

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  8
ο
  έτους  2015 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 8
η
) 

 

Στις Σέρρες, σήµερα 25 Φεβρουαρίου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 13:00  συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 
χρονολογία:  8 / 19-2-2015. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 3. ∆ούκας Γεώργιος, 4.Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,   5. Χρυσανθίδης 
Βασίλειος, 6. Χαρίτος Χρήστος, 7. Καλώτα Παναγιώτα, 8.  Χράπας Παντελής (ως αναπληρωµατικό 

µέλος του κ. Μεγαλοµύστακα Αναστάσιου)., 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Τερζής Βασίλειος, Μέλος.  
                  

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας 
διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   124     / 2015 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση επιστροφής εγγυητικής επιστολής 
 

 

 Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  18
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 7250/17-2-2015     

εισήγηση του Τµήµατος Προσόδων του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
 

Ο ∆ήµος Σερρών στις 6 Ιουνίου του 2011, προέβη στην εκµίσθωση δια δηµοπρασίας δύο 

εκτάσεων στην Ορεινή, εµβαδού 82.694,76 τ.µ. και 39.835,78 τ.µ. βάσει της υπ' αρ. 7/2011 

απόφασης της Τοπικής Κοινότητας Ορεινής και της 436/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού  

-1- 

ΑΔΑ: 779ΧΩ10-Κ4Τ



Συµβουλίου Σερρών. Οι όροι της εκµίσθωσης των ανωτέρω εκτάσεων, εγκρίθησαν µε την 
υπ' αρ. 84/2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και τα πρακτικά της φανερής δηµοπρασίας 
εγκρίθησαν µε την υπ' αρ. 183/2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και όλα τα σχετικά 

δικαιολογητικά διαβιβάστηκαν στην Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας – Θράκης, Τµήµα 

∆/κου – Οικονοµικού Σερρών, προς έγκριση. 

 Μετά από σχετική αλληλογραφία, διαπιστώθηκε ότι οι ανωτέρω εκτάσεις έχουν 
χαρακτηριστεί από την ∆/νση ∆ασών Ν. Σερρών, ως ∆ΑΣΙΚΕΣ και µάλιστα µε το υπ' αρ. 5567/6-

6-2013 έγγραφό της, µας έκανε γνωστό ότι δεν συναινεί µε την εκµίσθωση των ανωτέρω εκτάσεων. 
 Σύµφωνα µε τα ανωτέρω, δεν δόθηκε εγκριτική στην υπ' αρ. 183/2011 απόφαση της 
Οικονοµικής Επιτροπής και ως εκ τούτου δεν  συντάχθηκε µισθωτήριο συµβόλαιο µε την τελευταία 

πλειοδότρια εταιρεία, η οποία για να συµµετάσχει στην δηµοπρασία κατέθεσε γραµµάτιο 

συστάσεως παρακαταθήκης ποσού δύο χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ενός Ευρώ (2.451,00€). 

 Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, παρακαλούµε για την λήψη απόφασης επιστροφής στην 
εταιρεία GEROVOLT ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ε.Π.Ε., του γραµµατίου συστάσεως παρακαταθήκης ποσού 

δύο χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ενός Ευρώ (2.451,00€), µε αρ. 44441/1-6-2011, διότι εξέλειπαν 
οι λόγοι”.  

 

 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

  Εγκρίνει την επιστροφή ποσού 2.451,00 € του γραµµατίου συστάσεως παρακαταθήκης µε αρ. 

44441/1-6-2011στην εταιρεία GEROVOLT ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ε.Π.Ε., διότι δεν δόθηκε εγκριτική 

στην υπ' αρ. 183/2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί «Έγκριση πρακτικών της 
φανερής  πλειοδοτικής δηµοπρασίας  για την εκµίσθωση κοινοτικής  έκτασης της Τοπικής 
Κοινότητας Ορεινής (για την εγκατάσταση φωτοβολταϊκής µονάδας)»,      

και ως εκ τούτου δεν  συντάχθηκε µισθωτήριο συµβόλαιο µε την τελευταία πλειοδότρια εταιρεία, η 

οποία για να συµµετάσχει στην δηµοπρασία κατέθεσε  το εν λόγω γραµµάτιο συστάσεως 
παρακαταθήκης ποσού 2.451,00 €. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                  & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                      

                                                                                             ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                      1) Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                                      2) Χαρίτος Χρήστος  
                3) Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, 

4)  ∆ούκας Γεώργιος 
5) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

                                                 6) Καλώτα Παναγιώτα, 

                                              7)  Χράπας Παντελής 
 

 

ΑΔΑ: 779ΧΩ10-Κ4Τ



 Σέρρες   30 – 3 – 2015 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 779ΧΩ10-Κ4Τ


		2015-03-30T08:12:28+0300
	Athens




